
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 226 DEL 07-11-2020 Registro Gen. N. 399

OGGETTO: Art. 4 della Legge 65/86 ed art. 9 del D.M. 145/87. Liquidazione compenso
personale avente diritto.

L’anno  duemilaventi addì  sette del mese di novembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso che
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2020 e� stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;
con la medesima deliberazione del Consiglio Comunale e� stato approvato il Bilancio di
Previsione del Comune di Urbisaglia per l’anno 2020 ed il Bilancio per il
Triennio2020/2022;

Visto il decreto del sindaco n. 1/2020, adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del D.lgs.
267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del citato d.lgs. 267/2000;

Riconosciuta per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la
regolarita� tecnica della presente determinazione;

Vista la nota prot. 6122 del 10-08-2020 con cui, giusta la relativa richiesta del comune di
Petriolo, si comunicava alla Prefettura di Macerata, ai sensi dell’art. 4 della Legge 65/86 e del
D.M. 145/87, che l’Agente di Polizia locale dott.ssa Alessandra Spurio Deales, in forza al
comune di Urbisaglia, avrebbe prestato servizio presso il comune di Petriolo nei giorni 21 e 22
agosto 2020, in occasione di un evento pubblico;

Dato atto che la dott.ssa Deales ha regolarmente svolto il servizio presso il comune di Petriolo
per complessive ore 4 di straordinario diurno ed ore 4 di straordinario notturno;



Vista la vigente Contrattazione Collettiva del Comparto Funzioni Locali, relativamente al
compenso orario per la dipendete di che trattasi, inquadrata alla categoria C posizione
economica C1;

Inteso quindi dover corrispondere alla dipendente il compenso lordo di €. 116,56;

Dato atto dell’ammontare degli oneri previdenziali ed IRAP, per complessivi €. 37,65;

Visto l’articolo 70, comma 12, del d.lgs. n.165/2001, in cui si dispone che: “In tutti i casi, anche
se previsti da normative speciali, nei quali enti pubblici territoriali, enti pubblici non economici o
altre amministrazioni pubbliche, dotate di autonomia finanziaria sono tenute ad autorizzare
l’utilizzazione da parte di altre pubbliche amministrazioni di proprio personale, in posizione di
comando, di fuori ruolo, o in altra analoga posizione, l'amministrazione che utilizza il personale
rimborsa all'amministrazione di appartenenza l'onere relativo al trattamento fondamentale …
“;

Inteso quindi di provvedere a comunicare i sopra citati importi al comune di Petriolo, affinche�
possa procedere, come da accordi, al relativo rimborso;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarita� e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto

Liquidare alla dipendente dott.ssa Alessandra Spurio Deales, per prestazioni di lavoro
straordinario svolto presso il comune di Petriolo, la somma di €. 116,56 lorda, oltre a
contributi per €. 27,44 ed €. 9,91 per IRAP

Di provvedere a comunicare i sopra citati importi al comune di Petriolo, affinche� possa
procedere, come da accordi, al relativo rimborso, da accertare al cap. 455/2.

Di attestare la regolarita� e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 226 del 07-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 226 del 07-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 23-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 226 del 07-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


